

مراسم تشییع و خاکسپاری تولیت آستان قدس رضوی با حضور چشمگیر مردم و مسئولان برگزار شد

مقیم «رواق توحید»

■ رهبر انقلاب بر پیکر آیت‌الله واعظ طبسی نماز اقامه کردند

صفحه ۲



تئیه‌های امروز

حتی یک نفر با کارت اعتباری دولت خرید نکرده است

رکود طرح خروج از رکود

■ دولت قصد داشت با اجرای این طرح بازار را از رکود خارج کند اما این طرح ناپخته با استقبال مردم مواجه نشد

صفحه ۲

ادامه حاشیه‌های این روزهای وزارت آموزش و پرورش

تیزهوشان را گرفت! خصوصی سازی

صفحه ۴

فرمانده نیروی دریایی سپاه تأکید کرد

کنترل کامل سپاه بر خلیج فارس

صفحه ۲

خیز عراق برای آزادی موصل

صفحه ۱۵

معاون وزیر امور خارجه:

بانک‌های اروپایی کم‌اطلاع هستند!

صفحه ۲

یادداشت امروز

خیابان‌های آرام

■ محمدرضا کردلو

در دستورات «جین شارپ»، در میان همه برنامه‌هایی که وی برای یک انقلاب مخملی ارائه می‌دهد، یک ایده و پیشنهاد وجود دارد. آن ایده و پیشنهاد این است که مخالفان در صورت دسترسی به هواپیما یا سایر وسایط پروازی در آسمان یا دود نمادهای مخالفت را طوری ترسیم کنند که در ایجاد هیجان برای بیشتر به خیابان کشاندن مردم، تأثیرگذار باشد. خوب که به رفتارهای سال ۸۸ معترضان به نتایج انتخابات و مدعیان تقلب نگاه می‌کنیم، می‌بینیم از میان همه دستورالعمل‌های جین شارپ، فقط همین یک قلم را عملی نکردند! حالا در این فضا کسی می‌تواند انتظار داشته باشد «مغلوب رای مردم» به کاندیدای پیروز تریک بگوید؟

در یکی از ستادهای آنطرف، کمی قبل‌تر از آغاز شنبه انتخابات، هنوز هیچ صندوقی برای شمارش باز نشده است که یکی از دوستان نزدیکم، پیامک می‌زند که: «bye.bye». منظورش این بود که «بردهاند انتخابات را». پاسخش را ندادم. پیش خودم می‌گفتم شبیه همه آن پیامک‌های قبلی است، لابد خودش هم می‌داند که هنوز هیچ صندوقی برای شمارش باز نشده است! اما او نمی‌دانست. خدای من! واقعا او نمی‌دانست. این را از پیامک بعدی‌اش متوجه شدم. وقتی تعداد آرای هر کاندیدا را هم پیامک کرده بود و ادعا کرده بود کاندیدای آنها با چند میلیون رای - که حالا دقیقش را به یاد نمی‌آورم - اول شده است. شوخی شوخی داشت جدی می‌شد. اما نه، شوخی نبود. کاندیدای آنها ساعت ۱۰ شامگاه جمعه در حالی که در بسیاری از شعبه‌ها هنوز انتخابات در حال برگزاری است، ادعا می‌کنند: «برنده قطعی با نسبت آرای بسیار زیاد اینجانب هستیم». مطمئن نیستم که آیا همه چیز از همینجا شروع شد یا قبل‌ترش که نامه بدون سلام و والسalam به رهبری نوشتند یا قبل‌تر از آن که در عین حضور شورای نگهبان و این همه نهاد قانونی «کمیته صیانت از آرا» تشکیل دادند؟! یا نه، شاید همه چیز از همان سال ۸۴ که نه اصلاح‌طلبان و نه هاشمی‌رفسنجانی رای نیاوردند و به صندوق آرا حمله کردند، شروع شد. یا قبل‌ترش که هرجا شکست خوردند، معترض رای مردم شدند! اما شروع شد، غائله شروع شد. به آنها گفته شد این آنتنسی را که افروختید نخواهید توانست مدیریتش کنید.

ادامه در صفحه ۵

